泸县财政局
关于下达2023年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知

泸县农业农村局：
根据《关于下达2023年中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知》（川财农〔2023〕51号）精神，为确保党中央、国务院和省委、省政府关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的决策部署落实落地，现下达你单位2023年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金预算指标如数（详见附件）。支出列2023年政府收支分类科目“2130599-其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出”科目。并就有关事项通知如下：
一、认真贯彻落实党中央、国务院、省委、省政府、市委、市政府和县委、县政府关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的决策部署，按照《中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（川财农〔2021〕36号）等制度要求，切实管好用好资金，建立健全项目库，夯实项目前期工作，对项目资金实施全过程绩效管理，加快资金支出进度，充分发挥资金使用效益。
二、认真贯彻落实党的二十大关于发展新型农村集体经济的决策部署，2023年起将扶持发展村级集体经济统一纳入中央财政衔接资金支持范围，作为资金测算分配的一项政策因素。各地也要积极安排补助资金，并统筹好其他渠道资金，支持具备条件的村充分挖掘利用当地资源，有效改造利用资产，发展社会化专业化服务，提升农村集体经济实力。
三、请认真编制项目实施方案，并在规定时间内备案。衔接资金支持的项目，原则上要从巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库中选择。

附件：2023年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金预算分配表

                                     泸县财政局
                               2023年6月27日
[bookmark: _GoBack]
1